DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Julio de 2023

En délares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior |

FONDOS 5,375,678.26 2,340,221.13

DISPONIBILIDADES 5,080,894.50 2,087,892.31

Caja General 9,101.68 12,944.57

Bancos Comerciales M/D 5,068,788.56 2,071,946.26

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 634.15 632.57

Fondos en Transito 2,370.11 2,368.91

ANTICIPOS DE FONDOS 243,841.33 252,328.82

Anticipos a Empleados 242,369.69 252,328.82

Anticipos por Servicios 1,471.64 0.00

DEUDORES MONETARIOS 50,942.43 0.00

D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas 45,967.11 0.00

D. M. x Transferencias de Capital Recibidas 4,975.32 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS 34,352,415.12 35,184,003.81

INVERSIONES TEMPORALES 166.00 108.00

Inversion en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior 166.00 108.00

INVERSIONES PERMANENTES 200.00 0.00

Inversion en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior 200.00 0.00

DEUDORES FINANCIEROS

Deudores Monetarios por Percibir
INVERSIONES INTANGIBLES

Derechos de Propiedad Intangible

INVERSIONES EN EXISTENCIAS

EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Bienes Muebles
Especies Municipales

INVERSIONES EN BIENES DE USO

BIENES DEPRECIABLES
Bienes Inmuebles
Infraestructura para Educacion y Recreacién
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
Maquinaria y Equipo de Produccion
Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Depreciacion Acumulada

BIENES NO DEPRECIABLES
Bienes Inmuebles

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
Remuneraciones Personal Eventual
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Costos Acumulados de la Inversion
Depreciacion Acumulada

INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Mantenimiento y Reparacion
Otros Servicios y Arrendamientos
Arrendamientos y Derechos
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
Equipos Médicos y de Laboratorios

34,343,460.27
34,343,460.27
8,588.85
8,588.85
60,833.67
60,833.67
297.50
14,410.62
2,394.48
13,693.63
13,764.19
750.50
15,522.75
5,5638,454.94
2,387,314.49
2,307,562.10
13,294.28
213,320.79
101,204.85
1,798,450.21
316,258.04
2,362,775.78
3,151,140.45
3,151,140.45
1,191,658.02
681,374.26
0.00

0.00
144,100.00
11,398.00
534,375.30
8,499.04
510,283.76
0.00
13,297.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
547,884.15
179.00

35,177,071.96
35,177,071.96
6,823.85
6,823.85
56,751.21
56,751.21
297.50
12,544.62
2,394.48
13,693.63
13,764.19
0.00
14,056.79
4,979,603.47
1,828,463.02
2,307,562.10
13,294.28
48.00
101,204.85
1,460,026.81
286,682.64
2,340,355.66
3,151,140.45
3,151,140.45
1,036,004.21
672,211.63
1,040.00
8.48
144,100.00
11,398.00
515,665.15
0.00
363,792.58
133.44
950.00
1,495.82
3,248.42
1,200.00
300.00

84.76
148,425.78
179.00
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Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Estudios de Preinversion

Costos Acumulados de la Inversion
Aplicacion Inversiones Publicas

265,750.00
174,799.94
135,394.22
4,564,640.35
5,191,661.65

265,750.00
174,799.94
2,800.00
4,165,980.50
4,401,555.08

TOTAL DE RECURSOS

46,519,040.01

43,596,583.83

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior
DEUDA CORRIENTE 254,844.57 357,276.12
DEPOSITOS DE TERCEROS 46,171.14 51,713.97

Depésitos Ajenos 18,610.28 18,475.32

Dep6sitos de Retenciones Fiscales 6,027.04 1,849.95

Depositos por Recaudaciones por Liquidar 17,584.77 24,742.91

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 3,949.05 6,645.79

ACREEDORES MONETARIOS 208,673.43 305,562.15

A. M. x Remuneraciones 112,034.01 70,237.25

A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 81,016.90 204,752.05

A. M. x Gastos Financieros y Otros 153.57 26,513.75

A. M. x Inversiones en Activos Fijos 15,468.95 4,059.10

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 5,163,659.27 838,454.43
ENDEUDAMIENTO INTERNO 4,948,435.93 558,366.11

Empréstitos de Empresas Publicas Financieras 0.00 76,684.00

Empréstitos de Empresas Privadas Financieras 4,948,435.93 481,682.11

ACREEDORES FINANCIEROS 215,223.34 280,088.32

Acreedores Monetarios por Pagar 215,223.34 280,088.32

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 5,418,503.84 1,195,730.55

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

PATRIMONIO  ESTATAL
PATRIMONIO
Patrimonio Municipalidades
Donaciones y Legados Bienes Corporales
Resultado Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

40,937,647.64
40,937,647.64
4,084,412.75
94,859.81
36,758,375.08
162,888.53

41,809,753.05
41,809,753.05
4,084,412.75
90,987.41
37,634,352.89
591,100.23

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS

41,100,536.17

42,400,853.28
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